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Pressmeddelande 2 juni 2010  
 
 
Vinnaruppfinning som räddar liv  

 
Krocklampor som ska rädda liv och en kranvattenmätare som ska minska 
slöseriet med vatten. Det är två av de totalt 11 vinnande idéerna i den regionala 
uppfinnartävlingen ”Finn upp 2010 – tema miljö” för årskurs 6-9 i Västerbotten.  
 
Torsdagen den 27 maj var det prisutdelning.  

 
– Vi har fått in 830 idéer och det är rekord för Västerbotten. Det känns kul att intresset 
för tävlingen ökar för varje år, och vi är stolta och imponerade av våra elevers 
kreativitet, säger Charlotte Holmgren, inspiratör på Ung Entreprenör som arrangerar 
tävlingen. 

 
Vart tredje år arrangerar Finn upp en stor nationell tävling för alla Sveriges 
högstadieelever, senast 2009. Sedan 2005 arrangerar Ung Entreprenör regionala 
tävlingar de år det inte är nationell tävling. Se alla vinnare på www.ungentreprenor.se. 
 

 
Bildtext 1: 1:a pris och 10 000 kronor fick uppfinnaren Alexandra Aveling från Brännanskolan i Skellefteå 
för sin idé ”Krocklampor”. Det är lampor som tänds på bilen vid krock. På så vis påkallas omgivningens 
uppmärksamhet när en olycka inträffat.  

Bildtext 2: Miljöpriset tilldelades Felix Hopstadius från Röbroskolan i Storuman, samt Julia Larsson och 
Tilda Dahlberg från Norsjöskolan i Norsjö. ”Kranvattenmätaren och JL 2010 TD” är en kran som mäter hur 
mycket vatten som spolas. Uppfinningarna var snarlika och därför fick uppfinnarna dela på priset 5000 kr. 
 
 

 
För mer information kontakta 
Charlotte Holmgren 
070-286 62 46 
charlotte@ungentreprenor.se 
 

 
Fakta Finn upp  
Finn upp är en pedagogisk metod, ett hjälpmedel för alla lärare som vill väcka elevernas lust att upptäcka. I 
Finn upp används uppfinnande som ett sätt att lära. Eleverna får identifiera ett problem i sin vardag och får 
sedan försöka lösa problemet med en egen uppfinning.  

 
Fakta Ung Entreprenör  
Ung Entreprenörs syfte är att skapa ett större intresse och förståelse för entreprenörskap som på lång sikt 
ska öka företagandet i Västerbotten. Ung Entreprenör finns i hela länet med kontor i Skellefteå, Umeå och 
Lycksele. Vi arbetar framförallt med fyra olika koncept anpassade för olika skolår; Snilleblixtarna (skolår  
F-5), Finn upp (skolår 6-9), Företag för en dag (skolår 9 och gymnasiet) och Ung Företagsamhet 
(gymnasiet). Koncepten är kostnadsfria för skolor i Västerbotten. www.ungentreprenor.se 


